

岭南技〔2019〕17号     签发人：黄克明

关于开展2018-2019学年专业协会和文体社团

成果汇报和展示工作的通知
各社团（协会）：
根据学校《学生社团指导老师聘任及津贴发放制度（试行）》岭南技[2013]17号和《专业协会管理办法（试行）》岭南技〔2016〕82号文件要求，开展2018-2019学年专业协会和文体社团考核工作，对各社团（协会）本年度获得的成果进行汇报和展示，对社团（协会）指导老师进行考核，本次评选出的优秀社团将有机会推选到省技工院校参与全省优秀社团评比，具体要求如下： 

一、考核工作小组

组  长：苏健文、王秀丽

副组长：郑敏双、张思远
成  员：吴宇锋、谢建炎、郭  聃、各社团（协会）指导老师、社团联合会

职  责：负责考核文件制定，学期考核工作统筹、组织、指导和奖励。

2、 成果汇报和展示具体安排

本次2018-2019学年专业协会和文体社团成果汇报和展示由社团（协会）开放日和社团（协会）现场PK两大部分组成。

    评定标准：社团（协会）开放日占50%，社团（协会）现场PK占50%。
具体内容如下：

（一）社团（协会）开放日

1.社团（协会）开放日时间：2019年5月7日-10日（4天）

2.社团（协会）开放日地点：博雅篮球场（待定）
3.参加对象：社团（协会）指导老师和全体社团学生

4.具体要求

（1）社团开放日由校社团联合会统筹，社团（协会）主要负责人负责，社团（协会）指导老师进行指导；
（2）展示摊位按抽签顺序进行，每个社团（协会）一个展示摊位；
（3）展示摊位要以本社团（协会）的特色为主要装饰，并以游戏的方式开展。

（4）社团开放日最终成绩由现场摊位展示得分（评分标准详见附件1）和观众对展示摊位投票组成。其中现场摊位展示得分占70%，观众对展示摊位投票占30%。
（5）各社团（协会）指导老师要发动学生代表积极准备，认真策划，引导学生主动参与，认真思考，积极布置，通过本次开放日，展示学生以及社团（协会）的收获与风采；

（6）现场秩序维持统筹以及观众抽票由社团联合会负责。

5.日程安排

（1）抽签时间：2019年4月17日20点；地点：东区会议室
（2）展示区现场布置：2019年5月6日18:00

（3）社团（协会）开放日时间：2019年5月7日-10日（4天）

（4）撤场时间:2019年5月10日12:00

（二）社团（协会）现场PK

1.社团（协会）现场PK时间：2019年5月16日

2.社团（协会）现场PK地点：博雅第四教学楼4101（待定）
3.参加对象：社团（协会）指导老师和社团学生代表

4.具体要求

（1）汇报人由社团（协会）学生代表担任，需穿着正装进行汇报，以个人或团队方式进行汇报皆可；
（2）汇报按抽签顺序进行，每个社团（协会）汇报时间不得超过五分钟；
（3）汇报需突出相关社团（协会）在2018-2019学年工作的特色与重点；
（4）PK大赛最终成绩由现场学生评分和考核工作小组评分构成（评分标准详见附件2），每个社团（协会）安排15名学生社员参加PK大赛，并对每一个展示社团（协会）进行评分，学生不能提前离开大赛现场，如经发现，评分作废；

（5）各社团（协会）指导老师要发动学生代表积极准备，认真策划，引导学生主动参与，认真思考，积极汇报，通过本次的PK大赛，展示学生一学期以来在社团（协会）的收获与风采；

（6）现场秩序维持以及评分表的发放与回收由社团联合会负责。
5.日程安排

（1）抽签时间：2019年4月17日20点；地点：东区会议室
（2）PK赛PPT上交：文体社团、专业协会均于5月7日13时前将电子版PPT上交给学生处团委吴宇锋老师。

（3）社团（协会）现场PK时间：2019年5月16日。
三、学期考核工作

（一）考核资料提交时间：2019年5月28日前

（二）考核资料：各社团（协会）本学年开展活动的资料进行整理归档，封面和目录参照（详见附件3）。
1.专业协会资料：资料顺序包括（1）课外专业实践活动记录；（2）活动策划方案；（3）活动总结；（4）开展活动过程中的照片、视频或网站新闻稿等；（5）成果（学生作品、竞赛获奖等）；（6）学期总结报告和PPT课件；

2.文体社团资料：资料顺序包括（1）社团会员总名单；（2）社团会员活动签到表；（3）开展社团活动的策划书、代表图片打印、总结；（4）网站新闻、社团官方微博、校园宣传等图片打印；（5）社团学期活动计划和学期总结；（6）社团账目（需附有社团会长及会员代表的签名确认）；（7）校外获奖荣誉证书。

（三）相关负责人：专业协会资料上交给教务处张思远老师；文体社团资料上交给学生处团委吴宇锋老师。

（四）考核评分细则（详见附件4和附件5）

附件：

1.协会（社团）开放日现场摊位展示评分表

2.协会（社团）PK大赛评分标准

3.XX协会（社团）封面和目录

4.文体社团指导老师考核和社团等级评定办法

5.专业协会学期考核评价表 

6.满意度调查表

7.2018-2019学年社团评优工作时间表
广东岭南现代高级技工学校

   2019年4月12日

抄送：广州岭南教育集团

广东岭南职业技术学院
广东岭南现代高级技工学校综合办     2019年4月12日印发

附件1
协会（社团）开放日现场摊位展示评分表
	协会（社团）开放日现场摊位展示评分表

	摊位号
	
	协会（社团）名称
	

	评价项目
	评价要点
	总分

	前期布置工作

（3分）
	1、前期物资的领取工作。（1分）
	　

	
	2、当天布置现场是否完成本摊位布置工作。（1分）
	

	
	3、布置工作有条理的开展（1分）
	

	摊位卫生情况

（3分）


	1、第一天卫生整洁、摆放有条理（19点前巡查）（1分）
	　

	
	2、第二天卫生整洁、摆放有条理（19点前巡查）（1分）
	　

	
	3、第三天卫生整洁、摆放有条理（19点前巡查）（1分）
	　

	摊位布置

（2分）
	摊位布置有条理，富有本协会特色，有创意，有时尚感。（2分）
	　

	摊位人流情况

（2分）
	1、第一天人流情况（抽查）（1分）
	

	
	2、第二天人流情况（抽查）（1分）
	

	加分项（1-2分）
	根据社团（协会）的属性，通过节目或表演展示社团（协会）的特色。
	

	合计
	　
	　


说明：现场摊位展示得分占70%，观众对展示摊位投票占30%。

附件2
社团（协会）PK大赛评分标准
	社团（协会）PK大赛评分标准

	评价项目
	评价要点
	总分

	汇报内容（5分）
	1、内容详实，能紧紧围绕社团（协会）特色展示。（3分）
	　

	
	2、材料真实、典型、新颖，实例生动，反映客观事实。（1分）
	

	
	3、逻辑性强，构思巧妙（1分）
	

	语言表达（2分）
	汇报人语言规范，吐字清晰，声音洪亮圆润、语速恰当，符合思想感情的起伏变化
	　

	精神面貌（1分）
	汇报人精神饱满，能较好地运用姿态、动作、手势、表情等较好地诠释内容，表达思想。
	　

	着装形象（0.5分）
	汇报人着装朴素，端庄大方， 
	　

	会场效果（1.5分）
	展示具有较强的感染力、吸引力和号召力,能较好地与听众感情融合在一起，营造良好的汇报效果，汇报的时间控制在规定时间内。
	　

	加分项（1-2分）
	根据社团（协会）的属性，通过节目或表演展示社团（协会）的特色。
	

	社团名字：
	　
	　


说明：PK分由考核小组分值占70%和现场学生评分占30%构成。

附件3
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协会（社团）资料

协会名称：                     
指导老师：                     
20  -20  学年
二Ο一九年五月

资 料 目 录（例）
1. XX（社团）协会2017-2018学年工作计划（例:课外实践专业活动记录）

2. XX（社团）协会专项活动方案、过程的照片、视频、宣传稿

3. XX（社团）协会专项活动总结

4. XX（社团）协会作品或竞赛获奖证书复印件或成果等

5. XX（社团）协会2017-2018学年工作总结（含PPT课件）

附件4

学生社团指导老师考核评分表
	考核指标
	序号
	考核项目
	考核内容
	佐证材料
	分值

	核心指标
（60分）
	1
	社团人数（特殊社团，需有情况说明并审批通过方可有效）
	 文体社团人数达到30人及以上，少于20人，该项不得分                    
	社团会员名单、活动签到表
	5

	
	2
	活动开展数量和参与人数
	每月不少于2次指导社团开展活动，每次不少于2小时。每学期开展社团活动或比赛的数量不少于1次， 参与活动人数不少于社团总人数的90%，每次活动视乎活动的覆盖面，可酌情给分
	指导活动照片（照片设置日期显示）、PPT介绍、每次活动人数签到表
	20

	
	3
	校园宣传、宣传栏、网站新闻、微博
	1、每个活动结束，及时上传网站新闻和更新各宣传栏
	网站新闻更新情况
	10

	
	
	
	2、有社团的官方微博，有专人管理，每周发布社团活动情况
	微博展示更新情况
	5

	
	4
	社团会员满意度调查
	每学年，由社团管理委员会组织会员，对指导老师进行满意度调查
	满意≥90%，得满分
	20

	
	
	
	
	70%≤满意<90%，得一半分
	

	
	
	
	
	满意<70%，得0分
	

	参考指标
（10分）
	1
	学年活动计划、总结
	每学年，有固定的计划和总结
	学年活动计划和总结电子版和纸质版
	5

	
	2
	社团账目
	社团账目清晰，收入、支出明细清晰
	社团收入、支出明细一览表
	5

	关键指标

（30分）
	1
	现场PK大赛
	参与学校组织的优秀社团PK大赛，按高低排序给分
	现场演讲及评选
	30

	加分项（10分）
	1
	校外获奖/荣誉
	1、以社团名义参加校外比赛获奖者，加5分
	获奖证书、图片
	5

	
	
	
	2、撰写关于社团相关论文并获奖或公开发表者，加5分
	获奖证书、图片
	5

	总分
	110


附件5

专业协会学期考核评价表

专业协会名称：                                     

	指标
	序号
	考核项目
	内容
	分值
	自评分
	教研室评分
	主管部门评分

	过程  管理  （35%）
	1
	协会招新及换届
	协会招新和换届工作安排有序。协会会员要求达到30人及以上，少一人扣0.5分，不足20人得0分。
	5
	
	
	

	
	2
	活动计划制定
	计划制定合理。学期活动计划内容合理，形式多样，可操作性强。根据计划质量分优良中差，分别计5分、4分、3分、2分。
	5
	
	
	

	
	3
	活动实施
	活动实施组织有序有效。活动记录及时、详实，根据记录和活动效果按优良中差，分别计10分、8分、6分、4分。不开展不得分。
	10
	
	
	

	
	4
	宣传报道
	宣传报道及时到位。每学期不少于2次专项活动报道，每少一次扣5分，未报道不得分。
	10
	
	
	

	
	5
	协会资料归档
	协会资料归档及时、完整。档案要素包括《课外专业实践活动记录》、活动成果（学生作品等）、学期总结报告、活动照片、新闻报道等五要素，每少于一个要素扣1分，迟交一天扣0.5分。
	5
	
	
	

	活动 

成果       （65%）
	6
	学生参与面
	学生参与面广。每学期组织大型专业活动，根据参与人次总数计分，大于400人次/学期.协会，计满分30分，每少1-50人次扣5分。考核依据查《专业协会学期活动汇总表》和《活动签到表》原件。
	30
	
	
	

	
	7
	活动效果
	学期活动效果好。根据学期活动总结报告和现场阐述答辩综合计分。计分按照得分的20%折算。
	20
	
	
	

	
	8
	成果展
	成果展示效果好。策划一次专业协会成果展（每学年第二学期完成），根据整体成果展效果分优秀、良好、合格；分别计10分、8分、6分，不策划不得分。
	10
	
	
	

	
	9
	社会影响力
	社会影响力强。每学期协会受到政府部门、企业单位、社区街道等社会组织表彰，考核依据表彰文件、荣誉证书和锦旗等，未得到表彰不得分。
	5
	
	
	

	加分    政策
	1
	社团对外竞赛
	以协会名义或协会派出选手，在各类专业比赛中获奖的，受到各级表彰的，对协会予以加分（国家级比赛一等奖10分/次、二等奖8分、三等奖6分；省级比赛一等奖6分、二等奖5分，三等奖4分；市级比赛一等奖4分、二等奖3分、一等奖2分）。 
	
	
	
	

	
	2
	社团荣誉
	在省市级优秀社团评比获得荣誉加3分，不参与不得分。
	
	
	
	

	合计
	
	
	
	100
	
	
	


附件6

	广东岭南现代高级技工学校社团（协会）

满意度调查表

	 协会（社团）名称                                       分数 ___________

	序号
	项目
	评分

	1
	社团（协会）规模和机构安排合理
	5
	4
	3
	2

	2
	活动内容精彩丰富，积极向上
	5
	4
	3
	2

	3
	社团（协会）成员相互理解，合作，团结友爱
	5
	4
	3
	2

	4
	组织纪律严明，成员自律性强
	5
	4
	3
	2

	5
	社团（协会）学生干部领导有方，有较强组织能力
	5
	4
	3
	2

	6
	指导老师是否细致认真负责
	5
	4
	3
	2

	7
	活动的相关内容连续性强
	5
	4
	3
	2

	8
	活动安排科学、合理、有序
	5
	4
	3
	2

	9
	学术类活动专业性强
	5
	4
	3
	2

	10
	学术类活动所占比例是否充足
	5
	4
	3
	2

	11
	参加社团（协会）是否达到了你的目的
	5
	4
	3
	2

	12
	社团（协会）人员稳定，活动固定
	5
	4
	3
	2

	13
	活动安排具有创新性
	5
	4
	3
	2

	14
	经费开支透明度强，使用合理
	5
	4
	3
	2

	15
	成员间交流较多，沟通良好
	5
	4
	3
	2

	16
	锻炼提升空间充足
	5
	4
	3
	2

	17
	是否实现了个人的价值能力
	5
	4
	3
	2

	18
	是否具备主动服务性
	5
	4
	3
	2

	19
	活动场地充足，范围宽泛
	5
	4
	3
	2

	20
	精神风貌良好，工作态度积极
	5
	4
	3
	2


附件7
广东岭南现代高级技工学校2018-2019学年社团评优工作时间表

	序号
	时间节点
	工作内容
	工作要求
	形成材料
	备注

	1
	2019年4月17日20:00
	召开社团（协会）会长会议

（东区办公室）
	1、 进行社团评优项目工作要求。

2、 进行抽签工作。
	
	

	2
	2019年5月6日

18:00
	社团（协会）开放日展示区现场布置
	1、 按时领取布场物质。

2、 完成摊位布置工作。
	
	

	3
	2019年5月7日-10日（4天）


	社团（协会）开放日展示
	进行开放展示评比活动

其中：7日下午进行开放日开幕式，全部协会指导老师，和协会成员均要参加。
	
	

	4
	2019年5月10日

12：00
	进行撤场工作


	1、归还活动物质。

2、清理清洁活动场地。
	
	

	5
	5月7日13时前


	社团（协会）PK大赛PPT上交
	将电子版PPT上交给学生处团委吴宇锋老师。PPT大小最好为宽屏16:9格式。
	PPT或需要表演的音乐材料
	

	6
	2019年5月16日
	社团（协会）现场PK
	1、社团（协会）现场PK地点：博雅第四教学楼4101（待定）

2、参加对象：社团（协会）指导老师和社团学生代表15人。
	
	

	7
	2019年5月28日前
	考核资料提交
	1. 专业协会资料：资料顺序包括见发文内容；

2. 文体社团资料：资料顺序包括见发文内容；

3. 专业协会资料上交给教务处张思远老师；文体社团资料上交给学生处团委吴宇锋老师。
	1、 各社团（协会）本学年开展活动资料。

2、满意度调查表
	

	8
	2019年6月上旬
	发文进行表彰
	
	
	





